Que mediante suscripción de Solicitud de Cotización se autoriza el segundo llamado a proveedores para la Compra Directa N.º 
995/2025.
Que vista y analizada la oferta recibida el área requirente recomienda preadjudicar a la firma ORMAZA DE PAUL ROBERTO 
SERGIO CUIT Nº: 20-12284563-0 por la suma de PESOS QUINCE MILLONES SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL 
CINCUENTA Y SEIS CON 00/100 ($15.624.056,00) por la oferta más conveniente para la Obra Social y ajustarse a lo 
requerido.
Que la presente contratación se encuadra dentro de lo establecido en Ley 1015 Titulo I Capitulo II Articulo 18  Inciso l), Ley 
Provincial N° 1580; Decretos Provinciales N° 674/11, N° 2031/24;

[...]

SENSOR GUARDIAN 4 MMT 7040 DE CINCO UNIDADES CADA UNA. CUATRO (04) CAJAS DE RESERVORIO 
MMT 332 DE DIEZ UNIDADES CADA UNA.; destinado a la afiliada clave N.º 015-16874292/02; a la firma ORMAZA DE 
PAUL ROBERTO SERGIO CUIT Nº: 20-12284563-0 por la suma de PESOS QUINCE MILLONES SEISCIENTOS 
VEINTICUATRO MIL CINCUENTA Y SEIS CON 00/100 ($15.624.056,00) Ello, por los motivos expuestos en el exordio.
ARTÍCULO 2°.- Autorizar al Departamento Compras Asistenciales a emitir la correspondiente Orden de Compra.
ARTÍCULO 3° .- Imputar el gasto que demande el cumplimiento de la presente al Inciso 2 de la presente a la clasificación